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جامعه
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ورزش
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فولاد
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فرهنگ وهنر
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فرهنگ وهنر

 اقدامى براى
 فراموش کردن یک تلخى

سیاست

روحانى
 علیه فیلترینگ

2

سیاست

یک موسسه دولتى (علمى، تحقیقاتى) در نظر دارد جهت تکمیل کادر آزمایشگاه شیمى
 (آنالیز دستگاهى) خود نسبت به بکارگیرى یک نفر کارشناس آزمایشگاه با شرایط ذیل از طریق 

شرکت هاى پیمانکارى اقدام نماید. 
از علاقه مندان دعوت مى شود حداکثر ظرف مدت یک هفته کلیه مدارك و سوابق کارى، تحصیلى و 
تحقیقاتى خود را به همراه آدرس محل سکونت و شماره تماس به آدرس پست الکترونیک ذکر شده 

ارسال نمایند. 
1- دارندگان مدرك تحصیلى کارشناسى یا ترجیحاً کارشناسى ارشد در رشته هاى شیمى محض، 

شیمى کاربردى (با گرایش شیمى تجزیه، شیمى آلى) با رزومه قابل قبول 
2- ترجیحاً نیروى انسانى مرد با سابقه کارى قبلى در امور آزمایشگاهى

3- محل اشتغال شهر اصفهان مى باشد. 
Riahi_Mehdi@yahoo.com :4- ارسال ایمیل به آدرس

دعوت به همکارى 

سرمقاله

پاس گل واعظى
 به اصلاح طلبان منتقد دولت
زهرا کریمى|کارشناس ارشد 
علوم سیاسى روابط بین الملل

zahrakarimi1980m@gmail.com

      ادامه در صفحه 2

طى روزهاى گذشته، اظهارات 
«محمودواعظى» عضو شوراى 
مرکزى حزب اعتدال و توسعه و 
رئیس دفتر رئیس جمهورى، درباره 
اینکه با اصلاح طلبان ائتلافى نداشته 
و «حسن روحانى» بدون کمک 
اصلاح طلبان در انتخابات پیروز شد، 
واکنش جناح هاى مختلف سیاسى 
را برانگیخت. اکنون مشخص نیست، 
وى از گفتن سخنان تفرقه افکنانه 
میان دولت و جریان حامى، در صدد 
چه اهدافى است! هیچ تحلیل گر و 
صاحب نظرى که از انصاف، تجربه 
و خرد سیاسى برخوردار باشد، در 
این شرایط که دولت به شدت نیاز به 
وحدت، هماهنگى و از همه مهم تر 
حمایت حامیان خود دارد، چنین 
سخنانى اظهار نمى کند. سخنان 
واعظى با واقعیت انطباق ندارد؛ 
اظهارات وى ناشى از عدم شناخت از 
فضاى سیاسى کشور در سال هاى قبل 
و عدم شناخت کافى از جایگاه حزب 
متبوعش در جامعه است. بدون شک 
چنین اظهارنظرهایى لطمه جدى 
به روحانى مى زند. همه جناح هاى 
سیاسى بر این موضوع صحه مى گذارند 
که با حمایت تمام قد اصلاح طلبان 
از حسن روحانى به خصوص در 
انتخابات سال 96 بود که وى به ریاست 
جمهورى رسید. همه مى دانند که 
روحانى چه در سال 92، به ویژه در 
این دوره در سال 96 خیلى شفاف 
و روشن از اصلاح طلبان درخواست 
کمک کرد. جریان اصلاح طلب هم 
موفقیت حسن روحانى در دو دوره 
انتخابات ریاست جمهورى را مرهون 
تلاش و نگاه فکرى خود مى داند؛ لیکن 
در رابطه با ادامه همکارى اصلاح طلبان 
با دولت، آنان به دو دسته تقسیم 
مى شوند. طیف غالب اصلاح طلبان، 
بر این باور هستند که باید دولت را 
تا روز آخر حمایت کرد و هر کارى 
از آن ها ساخته است تا براى کمک 
به دولت انجام دهند و عبور از آقاى 
روحانى در این شرایط به هیچ وجه 
به مصلحت کشور نیست. اما گروه 
دیگر جریان اصلاح طلب، هرچند 
موفقیت حسن روحانى در دو دوره 
انتخابات ریاست جمهورى را مرهون 
تلاش خود مى دانند؛ ولى معتقدند 
باید راه اصلاح طلبان از دولت جدا شود 
و اکنون که مشکل هایى پیش پاى 
دولت افتاده است، آنان به فکر عبور 
کردن بدون هزینه هستند. این گروه 
از اصلاح طلبان به «واعظى» مى تازند، 

اما چرا؟
1- سال 92 اقبال مردمى به جریان 
اصلاح طلب در پایین ترین سطح قرار 

داشت...

سیاست
«فیلترینگ» از چند سو مورد هجوم قرار گرفت؛

 دست از فیلتر بردارید
رئیس جمهور روحانى:

 در جهان شبکه اى، درخت ممنوعه نسازیم

«حسن روحانى» خوب بلد است تیتر بدهد. شاید اگر 
نصف این تخصص را در تیتر دادن، صرف ادب کردن برخى 
مخالف ها مى گذاشت، حال و روز اعتدال و اصلاحات بسیار 
بهتر از این بود. تازه ترین تیتر را نیز همین دیروز داد. 
جمله اى که به طورقطع تیتر چندین روزنامه خواهد بود. 
«در جهان شبکه اى، درخت ممنوعه نسازیم.» این حرف و 
استفاده بهینه از فرمایش مقام معظم رهبرى را درخصوص 
به کارگیرى صحیح و بجا از فضاى مجازى، مدتى است 

شاهدیم.
درست و دقیق آن، از روز 19 دى ماه است. ایشان در سالروز 
قیام مردم قم در 19 دى ماه، اظهار کردند: انقلاب و نظام 
با خواست و حمایت مردم شکل گرفته و استمرار یافته 
است؛ اما مستکبران با وقاحت تمام، مردم را به مقابله با 
همین نظام فرامى خوانند که لازم است مردم در مقابل این 
تبلیغات، ایستادگى و علیه آن حرکت کنند و جوانان نیز با 

هوشمندى، فضاى مجازى را به ابزارى براى زدن تودهنى 
به دشمنان تبدیل کنند. از این موارد گذشته، به تازگى 
ائمه جمعه سراسرکشور به فیلترینگ تاخته اند. حالامى توان 
باور کرد که اعتراض به «فیلترینگ» محدود به یک طیف 
سیاسى نیست؛ زیرا دامنه اعتراض ها گسترده شده و این 
روزها به ائمه جمعه هم رسیده است. امامان جمعه تبریز، 
اسالم و کرج، از جمله کسانى هستند که طى چند روز 
اخیر اعلام موضع کرده اند و با اذعان به عدم موفقیت 
سیاست فیلترینگ، خواستار رفع محدودیت ها در فضاى 
مجازى شده اند. آنان معتقد هستند؛فیلتر رسانه هایى 
چون «تلگرام»، منجر به عدم دسترسى «نیروهاى ارزشى و 

انقلابى» به این عرصه شده است.
نخستین معترض؛ امام جمعه تبریز

نخستین امام جمعه اى که نسبت به محدودسازى 
در فضاى مجازى معترض شد، امام جمعه تبریز بود.

«سیدمحمدعلى آل هاشم» که با تابوشکنى و ابتکارش در 
برداشتن نرده هاى میان مسئولان و مردم شهرت یافته، 
20 دى ماه در دیدار با اعضاى انجمن هاى اسلامى نسبت به 
فیلترینگ اعتراض کرد. او با انتقاد از فیلترینگ شبکه هاى 
اجتماعى خارجى گفت: «این کار، نیروهاى ارزشى را از این 
فضا خارج و عرصه را در جنگ روانى براى دشمن باز کرد.» 
او با اظهار اینکه: «فیلترینگ فضاى مجازى کار درستى 
نبود»، دلیل مخالفت خود را چنین بیان کرد:  «فیلترینگ 
دسترسى نیروهاى ارزشى و جوان را به این عرصه محدود و 

میدان را براى عرض اندام دشمن مهیا مى کند.»

صداى اعتراض دوم: فیلترکردن تلگرام  
«جوانان آتش به اختیار» را خلع سلاح 

کرده است
بعد از «آل هاشم» نوبت امام جمعه «اسالم» بود که مخالفت 
خود را با فیلترینگ رسانه اى سازد. «محمدجوادباقرى» 
براى بیان این اعتراض، از تریبون نمازجمعه بهره برد 
و تأکید کرد: «فیلترینگ یعنى بالابردن دست ها به 
نشانه تسلیم و پاك کردن صورت مسئله که یقیناً 
راه حل مشکل نیست.» او با یادآورى بیانات رهبر معظم 
انقلاب مبنى بر اینکه: «فضاى مجازى مى تواند ابزارى 
براى زدن بر دهان دشمنان باشد»، گفت: فیلترینگ 
و محدودکردن فضاى مجازى، سبب خروج بسیارى از 
نیروهاى ارزشى و انقلابى از پیام رسانى همچون تلگرام و 
حضور افسارگسیخته دشمنان در این میدان شده است. 
به اعتقاد امام جمعه اسالم: فیلترکردن تلگرام، جوانان

«آتش به اختیار» در جنگ نرم را خلع سلاح کرده است. 
از این رو، تلگرام باید رفع فیلتر شود تا جوانان انقلابى با 

استفاده از همین فضا بر دهان دشمن بکوبند.
انتقاد امام جمعه کرج از محدودسازى 

در فضاى مجازى
جمعه گذشته نیز امام جمعه «کرج» به جمع ائمه 
جمعه مخالف فیلترینگ پیوست و بر لزوم استفاده 
حداکثرى از ظرفیت فضاى مجازى تأکید کرد. 

«سیدمحمدمهدى حسینى همدانى» که با مدیرکل 
ارتباطات و فناورى اطلاعات استان البرز دیدار داشت، 
با ذکر مثالى درباره ضرورت بهره مندى از ظرفیت هاى 
فضاى مجازى گفت: با چاقو، هم مى توان جراحى کرد و 
جان انسان ها را نجات داد و هم مى توان آدم کشت. پس 
نباید چاقو را از بین ببریم؛ بلکه باید نحوه استفاده از آن را 
آموزش دهیم. همدانى تأکید کرد: هر عاقلى براى القاى 
ایده، تفکرها و فرهنگ خود، باید از فرصت هایى که امکان 
بهره مندى از آن ها وجود دارد، استفاده کند که یکى از 
بهترین فرصت هایى که براى جمهورى اسلامى ایران وجود 
دارد و مى تواند با استفاده از آن، کلام حق خود را به جهان 

مخابره کند، فضاى مجازى است.
از  باید  محمدتقى رهبر: خواه، ناخواه 

فضاى مجازى استفاده کنیم
«محمدتقى رهبر» امام جمعه موقت اصفهان نیز مخالف 
محدودسازى صددرصد در فضاى مجازى است و تأکید دارد: 
راهى جز استفاده از ظرفیت هاى فضاى مجازى وجود ندارد؛ 
ما خواه یا ناخواه باید از آن استفاده کنیم. او  افزود: فضاى 
مجازى یک ابزار اطلاع رسانى است که باید از آن استفاده 
کرد؛ چون در دنیاى فعلى راهى جز استفاده از این ابزار 
وجود ندارد؛ بنابراین در این جهت هیچ تردیدى نیست. 
رهبر، در همین حال اظهار کرد: اگر قرار باشد در جایى 
سوءاستفاده اى شود و بدآموزى وجود داشت باشد، وظیفه 

حکومت است که محدودیت قائل شود.
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دست از فیلتر بردارید

«فیلترینگ» از چند سو مورد هجوم قرار گرفت؛

نشست  
دلجویى

هیئت لهستانى به تهران آمد؛

1

رضا بیات / گروه  ایران
rezabayat@gmail.com

بین الملل

هیئت لهستانى به تهران آمد؛

نشست دلجویى

ایران ستیز  پمپئوىِ  چند  هر 
چندان در همراه کردن خاورمیانه اى ها 
موفق نبود، ولى به نظرمى رسید در 
برپایى نشست «ورشو» لهستان (به قول 
آمریکایى ها اروپاى جدید)، پیروز نشان 
مى داد. گویا دستگاه دیپلماسى وطنى 
با احضارکاردان آن ها در تهران و برپایى 
«نمایشگاه اسناد و تصاویر روابط ایران 
و اتریش» توانست لهستانى ها را کمى 
ادب کند و با خود همراه سازد؛ تا به یاد 
بیاورند در تاریخ به چه کشورى مدیون  
هستند. این بار هم در اقدامى جالب و در 
آستانه برگزارى نشست ضدایرانى «ورشو» 
که با اعتراض جدى ایران مواجه شده 
است، هیئتى از دیپلمات هاى لهستانى 
به ریاست، «ماچى پرزمیلاولانگ» معاون 
وزیرخارجه این کشور اروپاى شرقى در 
سفر به تهران با«سیدعباس عراقچى»، 
معاون امور سیاست خارجى ایران، دیدار 
و رایزنى کردند. محور این دیدار که در 
ساختمان شماره یک وزارت امور خارجه 
برگزار شد، بحث نشست ضدایرانى ورشو 
بود که لهستانى ها قرار است در اواخر 
بهمن ماه با همکارى آمریکا در این کشور 
اروپایى برگزار کنند. این ها همه در حالى 
است که «فدریکا موگرینى» مسئول 
سیاست خارجى اتحادیه اروپا، روز دوشنبه 
تأیید کرد: در روزهاى برگزارى کنفرانس 
ضدایرانى ورشو، در اروپا حضور ندارد و 
در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد. 
موگرینى پیش از شرکت در نشست شوراى 
امور خارجى اتحادیه اروپا در بروکسل، 
در گفت وگو با خبرنگاران تاکید کرد: 
در روزهاى برگزارى کنفرانس لهستان، 
براى شرکت در اجلاس اتحادیه آفریقا در 
«آدیس آبابا» (پایتخت اتیوپى) خواهم بود. 
وى افزود: این کنفرانس از مدت ها پیش 
برنامه ریزى شده و یک رشته دیدارهایى در 
شاخ آفریقا خواهم داشت؛ از این رو همزمان 
با کنفرانس ورشو، در بروکسل یا در اروپا 
حضور ندارم. پیش تر نیز یک سخنگوى 
اتحادیه اروپا در گفت وگوى اختصاصى با 
خبرنگار ایرنا در لندن، با اشاره به فشردگى 
برنامه کارى موگرینى، از بعید بودن حضور 
او در نشست ضدایرانى در لهستان خبر 

داده بود. 

محمود رضا محبى / گروه بین الملل
m.m.a.1359@gmail.com

دیپلماسى شطرنجى 
نخستین دوره مسابقات دیپلماتیک شطرنج به همت فدراسیون شطرنج و وزارت خارجه جمهورى 

اسلامى ایران با شرکت کشورهاى روسیه ، ایران ، افغانستان ، اندونزى ، انگلیس ، تاجیکستان ، مجارستان 
و نیجریه در محل فدراسیون شطرنج برگزار شد. 

ناسالم124
براى گروه هاى 

حساس

کیفیت هواى دیروز تهران

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

امروز:
-1
12

فردا:
0
13

دماى هواى   شیراز

امروز:

فردا:

بارانى

نگاه روز

سخت نگیرید |8

برنامه بازى هاى  امروز

سه شنبه
2  بهمن 97

کره جنوبى - بحرین
ورزشگاه مکتوم بن راشد دبى

قطر- عراق
ورزشگاه زاید ابوظبى

ساعت
16/30
ساعت
19/30

نگاه روز

سه شنبه
2  بهمن 

موافقت با بودجه98 
منوط به تامین نظرات 
کمیسیون امنیت ملى

درخشش
فولاد مبارکه

جونم بیرو
رئیس کمیسیون امنیت ملى 

و سیاست خارجى مجلس مطرح کرد:
در جشنواره ملى نوآورى محصول برتر 

ایرانى محقق شد:
تیم ملی حالا باید

 از دیوار چین عبور کند؛ 

نسل فردا :لایحه بودجه 98یکى از 
سوژه هاى پرچالشى است که هم چنان 
اظهارنظرها و نقدهاى متفاوتى را از 

سوى سیاسیون، از جمله ...

نسل فردا: شرکت فولادمبارکه در 
سومین جشنواره ملى نوآورى محصول 
برتر ایرانى، با کسب دو لوح زرین در بخش 
سیستم کنترل فرآیند 

دیسک هاى...

نسل فردا :تیم ملى فوتبال ایران 
بعد از سرگروهى درگروه D مسابقات 
جام ملت هاى آسیا، با تیم ملى عمان ملاقات 
کرد. یوزهاى ایرانى با کمک دستان 
«علیرضا بیرانوند» و اشتباه هاى حریف به 

مرحله یک چهارم نهایى...

رنا
: ای

س 
عک


